Giova qui riferire integralmente il passo dell' A?ttapo-

dosis che si riferisce all'elezione di Giovanni X (2).

Dopo di aver parlato della invasione dei Saraceni nella

Calabria e nell' Apulia e del loro stabilirsi sul Gari-

gliano, Liudprando scrive che in quel tempo :

... venerande Romanae sedis summum lohannes Ravennas ponti-

ficatum tenebat. Hic autem tam nefario scelere centra ius fasque

pontificii culmen ita obtinuit. — Theodora scortum inpudens,

huius Alberici qui nuper hominem exiit avia, quod dictu etiam

fedissimum est, Romane civitatis non inviriliter monarchiam obti-

nebat. Quae duas habuit natas, Marotiam atque Thepdoram, sibi

non solum coequales verum etiam Veneris exercitio promptiores.

Harum Marotia ex papa Sergio, cuius supra fecimus mentionem,

lohannem qui post lohannis Ravennatis obitum Romanae Eccle-

siae obtinuit dignitatem, nefario genuit adulterio ; ex Alberico

autem marchione Albericum, qui nostro post tempore eiusdem

Romane urbis principatum sibi usurpavit. Per idem tempus Ra-

vennate sedis, secundus qui post Romanum archierean archipre-

sulatus habebatur, Petrus pontificatum regebat. Qui dum subie-

ctionis offitio debitae iam nominatuni lohannem papam, qui suae

minister ecclesiae tunc temporis habebatur, Romani sepius et ite-

rum domno dirigeret apostolico, Theodora, ut testatus sum, me
retrix satis impudentissima, Veneris calore succensa, in huius spe-

tiei decorem vehementer exarsit, seque hunc scortari solum non

voluit, verum post etiam atque etiam compulit. Hec dum inpu-

denter aguntur, Bononiensis aecclesiae episcopus moritur, et Jo-

hannes iste loco eius eligitur. Paulo post ante huius diem conse-

crationis nominatus Ravennas archipresul mortem obiit, locumque

eius lohannes hic, Theodore instinctu, priori Bononiense deserta

(i) Gregorovius, Geschichte der Stadi Roni, fùnfte Auflage,

III, 252.

(2) Aiitapodosis, ediz. Dùmmler, lib. II, capp. 47, 48,

p. 44 sg.
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ecclesia, ambitionis spiritu ìnflatus, contra sanctorum instituta

patrum sibi usurpavi!. Romam quippe adveniens, mox Raven-

natae eclesiae ordinatur episcopus. Modica vero temporis inter-

capedine, Deo vocante, et qui eum iniuste ordinaverat papa de-

functus est. Theodorae autem glycerii mens perversa, ne amasii

sui ducentorum miliariorum interpositione, quibus Ravenna se-

questratur Roma, rarissimo concubitu potiretur. Ravennate hunc

sedis archipresulatum coegit deserere, Romanumque, prò nefas,